monumenta. Nam Ovidii *Metamorphoseos* librum et *Macrobio* de *Saturnaliis*, in *Græcum sermonem converit, ambos prosa oratione. Problematum Volumen composuit, Rhetoricos Commentarios super Hermegenum scripsit, Epigrammata Veterum Græcorum recensitis lascivioribus, in unum jam vulgo sparsum volu. ven. coegit.* Hæc de Maximo Planude Raphael Volaterranus. Bessarion autem in *Responsione ad quatuor argumenta Maximi Planudis, de processione Spiritus sancti*, ita de illo loquitur: Οὐ γὰρ ἂν ἐγὼ σοῦ, ἀνδρῶν ἀρίστη καὶ σοφώτατε, καταγνοίην. οὕτω πάσαν ἐξήσκημένου παιδείαν, οὕτω δὲ διαβέβηχτος ἐν φιλοσοφίᾳ καὶ θεωρίᾳ, καὶ ὁ πάντων μὲν μαθημάτων ὀδύσαντος, εὐδοκίμησαντος, δὲ ἐν ἅπασι, πρὸς δὲ τῇ Ἑλλάδι καὶ τῇ Λατίῳ γλώσσῃ εἰς ἄκρον ἐξήσκημενος. Non enim de te, ut opinor atque sapientissime, male sentirem: qui tu omni disciplinarum exercitatione versatus es, ita autem per philosophiam et contemplationem pertransisti, per omnes quidem scientias incessisti, et in omnibus approbationem habuisti, tum ad Græcæ linguæ Latine quoque perfectissime adjungens. Quibus et adversa tibi Bessarionis verbis egregie simul Maximi Planudis eruditio concluditur. ΟΥΔΙΣ.

sancti. Init. Ὅτι καὶ ἐν ἑκαστῶν τῶν ὄσων ἡ Τριάς Θεοῦται. — Ibid. vol. V, p. 446, in cod. 269 n. 1, Ἀδ-
 γος· περὶ πίστεως, sive liber contra Latinus *De process. Sp. sancti ex solo Patre*, in capp. viginti divisus,
 et Lambec. appellat Leon. Allat. lib. II, *De Eccles. Occid. et Orient perpetua consensione*, cap. 17, § 4.—
 Tres argumentationes, Venetiis in bibl. Marc. codd. 453 et 506. V. Cat. codd. Gr. Marc. p. 85 et 271.—
 Florent. in bibl. Laurent. cod. 44, n. 6, plut. 10, *De process. Spir. sancti contra Latinos*, syllogismi quatuor
 cum Bessarionis responsionibus. V. Bandin. Cat. codd. Gr. Laur. I, p. 485.— Paris. in bibl. publ. codd.
 828 n. 6, capita quatuor *de process. Sp. S.* cum Bessarionis et Demetrii Cydonii responsione, et cod. 1270,
 n. 6, capita de eadem; et capitibus singulis subjunctæ sunt Bessarionis et Dem. Cydonii responsiones.
 (Hart.)

11. *Sylloge canonum* adhuc inedita, quam eloquentissimam vocat Nic. Comnenus, p. 4; *Nomocanonem*
 citat p. 363. Titulum περὶ χειροτονία; p. 70, 74, 190, 220, 274.

12. *Orationes II, de viribus precum*, ex quarum posteriore locum a Suario expressum, dissimulato no-
 mine, notat id. p. 6.

13. *Oratorem de veritate* laudat id. p. 343.

14. *Oratio in apostolorum principes Petrum et Paulum*, sub Gregorii Nysseni nomine edita Ingolstad.
 1620, 4, a Gretsero, ab Allatio p. 87, *de Simeon*. et p. 294 et 295 *De consensu*, et a Lambecio IV, p. 57
 [p. 119 sqq. Koll. n. 12, cod. 109.] et VIII, p. 70 sq. (h) Planudi vindicatur. Incipit: Ἐδόκει μοι λέγειν τι
 περὶ τῶν ἀποστόλων.

15. *Oratio in sepulturam Christi et B. Virginis planctum funebrem*: Εἰς τὴν Θεόσωμον (i) ταφὴν καὶ εἰς
 τὴν ἐπιτάφιον θρήνον, etc. Incipit: Ἄ μὲν ἂν τις εἰκάσῃ τεκμήριον. Græce prodit Paris. 1557, apud
 Andream Wechelium: Latine ex Joachimi Axonii Gravian. versione exstat in *Supplemento Bibl. Patrum*
Coloniensi, ann. 1622, et Morelliano Paris. 1639, tom. I, p. 856, et in *Bibl. Patrum* edit. Lugd.
 tom. XXVII. (Fabr.) Et Paris. 1644, fol. p. 836. V. ad n. 14. Eadem Paris. l. c. codd. 1187, n. 4;
 1220, n. 10; 1248, n. 8; et 3010, n. 20. — Florent. in bibl. Laurent. cod. 35, n. 24, plut. 59. V. Ban-
 din. l. c. II, p. 366. (Hart.)

16. *Laudatio S. Diomedis martyris* citatur ab Allatio, p. 202, contra Hottingerum. (Fabr.) Ms. Paris.
 in bibl. publ. cod. 1211, n. 5, et 1010, n. 22. — Mosquæ in cod. synod. 302, n. 80. V. Matthæi l. c.
 p. 198. — Lambec. IV, p. 124. — Florent. in cod. Laurent. 22, n. 4, plut. 56. V. Bandin. l. c. II,
 p. 327. (Hart.)

(h) In bibliotheca Cæsarea Vindobonensi, co-
 dice ms. theologico Græco 109, num. 12, ut ha-
 bet Lambecius libro IV Commentariorum hujus
 bibliothecæ pag. 54, exstat et quidem a fol. 158,
 pag. 1, usque ad fol. 170 pag. ultima, Maximi Pla-
 nudis oratio ἀκέφαλος sive mutila principio in *sanctos*
apostolos Petrum et Paulum, quæ ibi nunc in-
 cipit his verbis, Καλῶς πάντα; εὐφύχως ἔφερον, etc.
 Hanc autem orationem ita mutilam sub S. Grego-
 ri Nysseni nomine, ex hoc codice ms. Cæsareo
 separatim in lucem edidit Jacobus Gretserus 1620
 Ingolstadt, Græce et Latine, typis Ederianis, in-8;
 inque in Præfatione ad lectorem, ubi iudicium
 suum de eadem oratione indicat, hujus ms. codicis
 Cæsarei unde orationem hanc eduxit, expresse at-
 que etiam nominatim mentionem facit. Licet autem
 ex manuscript. codicis hujus fide ac titulo istam
 orationem S. Gregorio Nysseno inscripserit, fateatur
 tamen stylum illius a stylo S. Gregorii Nysseni dis-
 crepare non meo iocriter. Sic revera S. Gregorius
 Nyssenus non est auctor hujus orationis, sed *Maxi-
 mus monachus Constantinopolitanus cognomine Pla-
 nudis*, qui integris circiter 958 annis S. Gregorio
 Nysseno junior est. Omit enim S. Gregorius Ny-
 ssenus anno 596 vel 596. Maximus autem Planudis
 circa annum Christi 1550 floruit, ut non solum ex
 ipsius *Epistolis*, quæ in bibliotheca Cæsarea Vien-
 nensi mss. exstant, verum etiam ex antio Rapnachi
 Volaterram testimonio, quod antea exhibitum est,
 lucenter videre licet. Eadem autem oratio in *sanctos*
apostolos Petrum et Paulum quam Gretserus
 suo nomine sancti Gregorii Nysseni mutilam edidit,
 his jam a Lambecio integra reperta est sub no-
 mine Maximi Planudis, in duobus mss. co-
 dicibus Græcis bibliothecæ Cæsareæ, quorum unus
 ordine X inter mss. codices historicos Græcos,
 alter autem inter codices mss. philologicos Græcos
 locum obtinet. In priori horum duorum codicum
 exstant præter Nicephori Gregoræ et Gregorii Cy-